serán compartidos entre las dos instituciones firmantes del presente convenio, en la 
proporción en la que hayan participado.

Cuarta. Financiación.

Los costes del Encuentro son los desglosados en el presupuesto de carácter estimativo, 
que se adjunta como anexo II a este convenio, y que asciende a cuarenta y un mil ciento 
diecisiete euros (41.117,00 €), sin perjuicio de su posterior liquidación definitiva.

La Fundación Universidad de Valladolid, M.P., financiará las partidas a su cargo, de 
acuerdo con el desglose del presupuesto anexo al presente convenio, y justificará los 
gastos en los que incurra mediante una certificación global de cumplimiento de los 
objetivos previstos en el convenio, emitida por el presidente del Comité Organizador.

El IEF asumirá la financiación de las partidas recogidas en el presupuesto, con una 
aportación de quince mil euros (15.000,00 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.101.462N.226.06 del Presupuesto de Gasto para 2026. El IEF 
ingresará esta cantidad en la cuenta corriente designada por la Fundación Universidad 
de Valladolid, M.P., para este Encuentro.

El pago por parte del IEF se realizará en los treinta días siguientes a la finalización